
Č. j.: MD-1588/2023-425/4 
Ev. č. S-23-425/2023   

 
Smlouva o převodu práva hospodařit s majetkem státu 

uzavřená dle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“), a v 

souladu vyhláškou č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních 
organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „vyhláška č. 62/2001 Sb.“). 
 
  

Strany smlouvy 
 

1. Česká republika - Ministerstvo dopravy  
se sídlem:               nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
zastoupené:            Mgr. Martinem Vavřinou, státním tajemníkem, 
IČO:                    

 DIČ:                    

(dále jen ,,předávající“) 
 
a 
 

2. Ředitelství silnic a dálnic České republiky, státní příspěvková organizace 
se sídlem:               Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 
zastoupený:            Ing. Matoušem Vydrou, ekonomickým ředitelem 
IČO:                    
DIČ:                    

(dále jen ,,přejímající“) 
 

I. 
 

1. Česká republika je vlastníkem a předávající je příslušný hospodařit s tímto majetkem státu 
(dále jen „Majetek“):  

 
 

Inv. 
číslo 

 
Název Majetku, SPZ 

 
VIN 

Rok  
první 

registrace 

Pořizovací / zůstatková 
cena v Kč 

 
4104 

 
Škoda Superb, 

 
 

 
2016 

 
 1 004 300 / 343 089,32  

  
  

2. Předmětem této smlouvy je bezúplatný převod práva hospodařit s Majetkem. 
 
 

II. 
 

Předávající touto smlouvou v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 219/2000 Sb., 
a vyhlášky č. 62/2001 Sb., bezúplatně převádí na přejímajícího právo hospodařit 



s Majetkem ke dni účinnosti této smlouvy a prohlašuje, že jej seznámil s technickým stavem 
Majetku a že tento stav umožňuje jeho řádné užívání.  

 
III. 

 
1. Přejímající Majetek v rozsahu uvedeném výše přejímá do svého práva hospodařit 

s majetkem státu od data účinnosti této smlouvy, a prohlašuje, že Majetek potřebuje 
k zabezpečení výkonu své činnosti v souladu s ust. § 15 odst. 1 vyhlášky č. 62/2001 Sb. 
a že bude Majetek užívat výhradně za účelem pokrytí nutných potřeb přejímajícího, a že je 
mu znám jeho současný technický stav. 

 
2. Přejímající přebírá Majetek se všemi právy a povinnostmi a se všemi jeho součástmi 

a sadou náhradních pneumatik tak, jak stojí a leží. 
 

3. Fyzické předání a převzetí Majetku se uskuteční do dvou týdnů ode dne účinnosti této 
smlouvy oběma stranami smlouvy. Stranu předávajícího bude zastupovat , 
mobil: , e-mail: a stranu přejímajícího pan 

, mobil: , e-mail:
 

4. O předání a převzetí Majetku bude sepsán předávací protokol podepsaný oprávněnými 
osobami dle odst. 3 tohoto článku, který se stane nedílnou součástí této smlouvy jako její 
Příloha č. 1.  

 
IV. 

 
Zůstatková cena Majetku činí 343 089,32 Kč. 

 
V. 

 
Současně s Majetkem předá předávající přejímajícímu veškeré, s užíváním Majetku 
související, dokumenty, které má k dispozici. Dnem fyzického předání a převzetí Majetku 
formou předávacího protokolu je přejímající oprávněn předávaný Majetek užívat 
a současně tímto dnem na přejímajícího přechází nebezpečí škody na Majetku. Přejímající 
je povinen nejpozději do pěti pracovních dnů od převzetí Majetku přehlásit předmětné 
vozidlo v příslušném registru a zajistit soulad veškeré evidence vztahující se 
k předmětnému vozidlu se skutečným stavem. 
 

VI. 
 

Pro předávajícího je Majetek trvale nepotřebným majetkem podle ust. § 14 odst. 7 zákona 
č. 219/2000 Sb. O trvalé nepotřebnosti Majetku vydal státní tajemník, na základě pověření 
ministra dopravy ze dne 17. prosince 2020, č. j. 21/2020-420-ORG/53, rozhodnutí ze dne 
19. ledna 2023, č. j.:  MD-1588/2023-425/1. 

 
VII. 

Přejímající bere na vědomí a souhlasí s tím, že předávající dle ustanovení § 2 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, tuto 
smlouvu včetně všech její přílohy a dodatků uveřejní v registru smluv. 



 
 

VIII. 
                                                          

1. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze učinit pouze formou písemných, číslovaných 
a oběma stranami smlouvy podepsaných dodatků.  

 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma stranami smlouvy a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. Za předávajícího jedná státní tajemník v Ministerstvu 
dopravy na základě Přílohy č. 7 (Oprávnění k podpisu smluv a dohod) Řádu č. 3/2014, 
Spisový řád Ministerstva dopravy. Za přejímajícího jedná ekonomický ředitel na základě 
Směrnice generálního ředitele Ředitelství silnic a dálnic ČR č. 2/2022, Podpisový řád 
Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

  
3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě a podepsána elektronickými podpisy 

obou stran smlouvy v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 
4. Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly a souhlasí s jejím obsahem, jenž je 

projevem jejich svobodné vůle, že byla smlouva sepsána určitě, vážně a srozumitelně, 
což stvrzují svými podpisy.  

 
5. Nedílnou součástí zápisu jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Protokol o předání a převzetí Majetku  
 

 

 

 

__                                           
              za předávajícího                                                                    za přejímajícího 
         Mgr. Martin Vavřina                                                      Ing. Matouš Vydra 
              státní tajemník                                                ekonomický ředitel                                                                                                 
 



                                                                                                                                                                  Příloha č. 1 

 
Protokol o předání a převzetí Majetku 

 

na základě Smlouvy o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu č.j.: MD-1588/2023-
425/4 

 

Účastníci předání a převzetí: 

 

1. Ministerstvo dopravy 
se sídlem:         nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, I10 15 Praha 1 
zastoupená:     , Samostatné oddělení vnitřní správy 
IČO:                 
DIČ:                 
(dále jen,,předávající") 

a 

2. Ředitelství silnic a dálnic České republiky, státní příspěvková organizace 
se sídlem:         Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 
zastoupený:      , Odbor vnitřní správy 
IČO:                 
DIČ:                 
(dále jen,,přejím
 

I. 

       Účastníci provedli dne:  fyzické předání a převzetí níže uvedeného osobního 
vozidla Škoda Superb, RZ:  
 

II. 

       Přejímající potvrzuje, že se s tímto vozidlem před převzetím důkladně seznámil. 
Současně s vozidlem převzal doklady, náhradní sadu pneumatik, povinnou výbavu a klíče od 
vozidla. 
 

 

----------------------                                                                                       

za předávajícího                                                                                           za přejímajícího 
                                                                                  

 




